

平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月7日

上場会社名 株式会社 桑山 上場取引所 東
 コード番号 7889 URL http://www.kuwayama.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 桑山 貴洋
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 佐伯 仁 (TEL) 03-3835-7231
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	26,144	14.1	1,195	48.3	1,133	53.7	728	22.3
25年3月期第3四半期	22,920	6.9	806	30.1	737	64.0	595	64.8

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,023百万円(91.2%) 25年3月期第3四半期 535百万円(71.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	72.46	—
25年3月期第3四半期	59.70	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	29,983	14,288	47.7
25年3月期	27,103	13,446	49.6

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 14,288百万円 25年3月期 13,446百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	9.00	—	9.00	18.00
26年3月期	—	9.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	9.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	35,000	6.6	1,250	49.7	1,150	36.6	650	△6.9	64.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 — 社 除外 — 社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	26年3月期3Q	10,331,546株	25年3月期	10,331,546株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	274,756株	25年3月期	274,736株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	26年3月期3Q	10,056,809株	25年3月期3Q	9,978,091株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における当社を取り巻く市場環境は、国内においては政府の経済政策が下支えとなり緩やかな景気回復の動きを見せ、海外においては米国の景気は回復基調にあり、また中国の成長テンポは安定化しつつあり、世界の景気は底堅さを増しております。

当業界におきましては、個人消費の持ち直しに伴い市場回復の兆しが見え、期待された年末の商盛期も堅調に推移しました。

こうした市場回復の動きを捉え、当社グループにおきましては、国内では積極的な営業活動と技術・デザインで差別化された製品の提案によりシェアを拡げ、着実に成果をあげました。また海外市場では中国を中心に深耕と新規開拓を進め、当社グループの国内・海外の営業拠点からの販売活動と、中国の製造拠点からの製品供給により、順調に売上をあげております。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は261億44百万円(前年同四半期比14.1%増)となり、営業利益は11億95百万円(前年同四半期比48.3%増)、経常利益は11億33百万円(前年同四半期比53.7%増)、四半期純利益は7億28百万円(前年同四半期比22.3%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産は、前連結会計年度末に比べ28億80百万円増加し299億83百万円となりました。主な要因はたな卸資産の増加29億20百万円、投資その他の資産の増加3億78百万円や、受取手形及び売掛金の減少4億65百万円等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ20億38百万円増加し156億95百万円となりました。主な要因は短期借入金の増加25億10百万円、長期借入金の減少4億71百万円等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ8億41百万円増加し142億88百万円となりました。主な要因は利益剰余金の増加5億47百万円、その他有価証券評価差額金の増加88百万円、為替換算調整勘定の増加2億6百万円等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成26年2月4日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の連結業績予想から変更はありません。

なお、本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,143,912	3,420,528
受取手形及び売掛金 (純額)	5,096,135	4,630,316
商品及び製品	6,136,000	7,700,561
仕掛品	523,277	1,700,336
原材料及び貯蔵品	759,511	938,475
繰延税金資産	181,693	74,741
その他	586,867	281,630
流動資産合計	16,427,398	18,746,590
固定資産		
有形固定資産		
土地	5,114,961	5,127,690
その他 (純額)	1,869,259	2,069,552
有形固定資産合計	6,984,220	7,197,242
無形固定資産		
のれん	37,895	24,513
その他	745,551	728,213
無形固定資産合計	783,447	752,727
投資その他の資産	2,908,475	3,287,266
固定資産合計	10,676,143	11,237,236
資産合計	27,103,541	29,983,827
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,341,490	1,160,013
短期借入金	6,550,000	9,060,000
未払法人税等	181,775	220,912
賞与引当金	84,000	81,937
その他	1,804,433	1,786,857
流動負債合計	9,961,700	12,309,721
固定負債		
長期借入金	2,917,926	2,446,888
繰延税金負債	256,870	308,860
役員退職慰労引当金	493,900	498,374
その他	26,437	131,426
固定負債合計	3,695,134	3,385,550
負債合計	13,656,834	15,695,272

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,013,529	3,013,529
資本剰余金	2,944,389	2,944,389
利益剰余金	7,083,367	7,631,114
自己株式	△156,368	△156,380
株主資本合計	12,884,917	13,432,652
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	534,288	622,425
為替換算調整勘定	27,032	233,477
その他の包括利益累計額合計	561,320	855,902
少数株主持分	469	—
純資産合計	13,446,707	14,288,555
負債純資産合計	27,103,541	29,983,827

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	22,920,822	26,144,266
売上原価	16,773,975	18,647,781
売上総利益	6,146,847	7,496,485
販売費及び一般管理費	5,340,559	6,300,749
営業利益	806,287	1,195,735
営業外収益		
受取利息	13,967	4,769
受取配当金	38,069	38,327
不動産賃貸料	18,155	17,965
為替差益	7,856	5,100
その他	24,155	21,041
営業外収益合計	102,204	87,205
営業外費用		
支払利息	104,465	101,700
地金品借料	40,325	28,242
その他	26,670	19,934
営業外費用合計	171,461	149,877
経常利益	737,030	1,133,063
特別利益		
固定資産売却益	1,267	5,392
特別利益合計	1,267	5,392
特別損失		
固定資産売却損	11	—
固定資産除却損	1,527	1,529
特別損失合計	1,538	1,529
税金等調整前四半期純利益	736,759	1,136,926
法人税、住民税及び事業税	169,005	298,300
法人税等調整額	△28,024	109,802
法人税等合計	140,981	408,102
少数株主損益調整前四半期純利益	595,778	728,823
少数株主利益	33	53
四半期純利益	595,745	728,769

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	595,778	728,823
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△73,692	88,136
為替換算調整勘定	13,200	206,445
その他の包括利益合計	△60,491	294,581
四半期包括利益	535,286	1,023,405
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	535,253	1,023,351
少数株主に係る四半期包括利益	33	53

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。